
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4х_____
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Дубенский район от 
27.01.2022 № 41 «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Дубенский район»

В соответствии СЧАСТЬЮ 8 СТАТЬИ 7 Закона Тульской области от 30 
сентября 2013 года № 1989-ЗТО «Об образовании», руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального 
образования Дубенский район, администрация муниципального образования 
Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить п. 2 постановления администрации муниципального 
образования Дубенский район от 27.01.2022 № 41 «Об организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Дубенский район» в следующей редакции:

«Установить стоимость питания для категорий обучающихся, указанных в 
пункте 1 (а) настоящего Постановления:

в 2023 году:
- в размере 67,88 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день - при 

обеспечении питанием один раз в день;
в 2024 году:
- в размере 69,91 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день - при 

обеспечении питанием один раз в день;
в 2025 году:
- в размере 72,01 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день - при 

обеспечении питанием один раз в день».
2. Изложить п. 3 постановления администрации муниципального 

образования Дубенский район от 27.01.2022 № 41 «Об организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Дубенский район» в следующей редакции:

«Установить стоимость питания для категорий обучающихся, указанных в 
пункте 1 (б) настоящего Постановления:

в 2023 году:

OOOOOL



- в размере 33,04 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день - 
при обеспечении питанием один раз в день;

в 2024 году:
- в размере 34,36 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день - при 

обеспечении питанием один раз в день.
в 2025 году.
- в размере 35,73 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день - 

при обеспечении питанием один раз в день»,
3. Изложить п. 4 постановления администрации муниципального 

образования Дубенский район от 27.01.2022 № 41 «Об организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Дубенский район» в следующей редакции:

«Установить стоимость питания для категории обучающихся, указанных в 
пункте 1 (в) настоящего Постановления:

Для категорий дети-инвалиды из числа обучающихся 1-11 классов и дети с 
ограниченными возможностями здоровья:

в 2023 году:
- в размере 135,76 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день;
В 2024 году:
- в размере 139,82 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день;
в 2025 году:
- в размере 144,02 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день.
Для категорий дети из многодетных и приемных семей, имеющих трех и 

более детей, из числа обучающихся 1-5 классов устанавливается стоимость 
питания за счет средств муниципального образования Дубенский район в размере 

в 2023 году:
- в размере 33,04 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день;
в 2024 году:
- в размере 34,36 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день.
в 2025 году:
- в размере 35,73 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день;
Для категории дети из числа семей военнослужащих, призванных на военную 

службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации":

в 2023 году:
- в размере 135,76 руб. на одного обучающегося на каждый учебный день».
2. Комитету по образованию, культуре, молодежной политике, физической 

культуре и спорту администрации муниципального образования Дубенский район 
обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании 
администрации муниципального образования Дубенский район.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Заместитель главы админ! 
муниципального образова, 
Дубенский район

*9|ЦИИ

,ия
V А. '

РАЙОН

В.А. Миллер


